

Элдор Маннопов

Country Managing Partner



Country Managing Partner

Ташкент

T +99 878 150 31 05

eldor.mannopov@dentons.com

Обзор

Элдор Маннопов – Управляющий партнёр Dentons Tashkent. Он специализируется в корпоративном, договорном, хозяйственном, строительном и налоговом праве и оказывает юридические услуги в таких сферах, как энергетика, химическая и нефтехимическая промышленность, нефть и газ, инфраструктура и транспорт, корпоративная и инвестиционная сферы. Элдор имеет опыт консультирования узбекских и иностранных компаний по нижеследующим вопросам:

- Учреждение обществ с ограниченной ответственностью (в том числе, учредительные договора, уставы и порядок учреждения);
- Разрешение споров в судебном порядке (составление претензий, исков, мировых соглашений и т.п.);
- Сделки по слияниям и поглощениям (M&A), купле-продажи недвижимости и приватизация государственной собственности;
- Юридические консультации по законодательству о налогообложении, распространяющее на местные и иностранные юридические лица, постоянные учреждения, включая рекомендации по структуре оптимизации налогообложения;
- Юридические консультации по вопросам лицензирования деятельности по проектированию, строительству и эксплуатации в различных областях (контракты EPC, FIDIC);
- Разработка проектов коммерческих соглашений (на закупку оборудования, строительство объектов, услуги, EPC контракты, в том числе по стандартам АБР, FIDIC и Всемирного банка, соглашений на геолого-разведывательные услуги, соглашений по Механизму чистого развития (Киотский протокол), инвестиционные соглашения);
- Юридические консультации по соглашениям о разделе продукции в секторе нефти и газа
- Юридические консультации по трудовым вопросам (в том числе, помощь по определенным правовым вопросам о найме иностранных граждан);

- Участие в разработке ряда проектов постановлений по реализации инвестиционных проектов.

Опыт

- Национальный консультант по правовым вопросам Азиатского банка развития по Институциональным реформам (проект Технического содействия по реформированию государственных предприятий в сфере автомобильных дорог - TA-8950);
- Национальный консультант по правовым вопросам Азиатского банка развития по оценке правомочности государственных предприятий в сфере автомобильных дорог (RSC-C13821);
- Юридические консультации (составление и согласование учредительных документов, соглашения о создании совместных предприятий (СП), процедуры государственной регистрации предприятий и т.д.) по созданию СП, специализирующихся на производстве химической продукции и электроники (все СП находятся в СИЭЗ «Навои»);
- Юридические консультации (составление и согласование документов, соглашений о создании СП, процедура регистрации и т.д) нескольких компаний с иностранными инвестициями в Министерстве юстиции;
- Проведение due diligence для приема (листинга) на Альтернативный инвестиционный рынок при Лондонской фондовой бирже.
- Юридические консультации по EPC Контракту на строительство завода по производству аммиака и карбамида в Узбекистане на сумму 897 миллионов долларов США;
- Юридические консультации по EPC Контракту на строительство завода по производству ПВХ в Узбекистане на сумму 440 миллионов долларов США;
- Юридические консультации по Контракту на строительство туннеля длиной 19.1 км в Узбекистане на сумму 455 миллионов долларов США;
- Юридические консультации по EPC Контракту на строительство электростанции комбинированного цикла в Узбекистане на сумму 900 миллионов долларов США;
- Юридические консультации по EPC Контракту на строительство электростанции комбинированного цикла в Узбекистане на сумму 340 миллионов долларов США

Независимая оценка

- *Chambers and Partners* (Global and Asia-Pacific) с 2011 года
- *The Legal 500* с 2013 года
- *Who is Who Legal* с 2013 года

Профессиональная деятельность

Карьера

- Управляющий партнёр – Dentons Tashkent (ранее Avent Advokat), Ташкент (июнь 2017 – по настоящее время)
- Управляющий партнёр – Avent Advokat, Ташкент (2007-2017)
- Старший преподаватель – Руководитель LLM магистратуры – Международный Вестминстерский

университет в Ташкенте (2004 – по настоящее время)

- Юрисконсульт – Государственная акционерная компания «Узавтойул» (2005-2008)
- Юрисконсульт – Проектный институт «Road Consulting Bureau» (2005-2004)

Области специализации

Области практики

- Корпоративное право
- Налоговое право
- Судебные споры
- Арбитраж
- Корпоративное управление и корпоративная ответственность
- Международная торговля
- Государственная политика и регулирование
- Соблюдение нормативно-правовых требований

Отрасли экономики

- Строительство
- Энергетика
- Государственные подрядчики и концессионеры
- Регулятивное консультирование

Образование

- 2004, магистр права
- 2002, степень бакалавра юридических наук
- Университет мировой экономики и дипломатии, 1999, степень бакалавра юридических наук